

**RADA POWIATU
w SŁUPSKU**

OR-II.R.0002.29.2017

**Protokół Nr XXIX/2017
sesji Rady Powiatu Słupskiego
z dnia 25 kwietnia 2017 roku**

XXIX sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w sali konferencyjnej nr 202 od godz. 13⁰⁰.

**Ad I
Otwarcie sesji**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył XXIX sesję Rady Powiatu Słupskiego.

Powitał przybyłych radnych.

Powitał gości:

Pana Włodzimierza Sławnego dyrektora Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku

Panią Joannę Kopańską – przedstawiciela Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Zdzisławem Kołodziejskim, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, przedstawicieli mediów i wszystkich przybyłych na sesję.

Obsługę prawną zapewniała radca prawny pani Beata Sadowska.

Protokolantem obrad była pani Irena Kaczmaryk z Wydziału Organizacyjnego.

**Ad II
Stwierdzenie kworum**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczyło 18 radnych, na stan ustawowy Rady 21 radnych. Stwierdził, że obrady są prawomocne.

(listy obecności radnych i gości stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu)

Do protokołowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącego Rady Wojciecha Krasuckiego.

Ad. III**Zmiany w porządku obrad**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania się (zaproszenie stanowi zał. nr 3 do protokołu)

Dzisiaj wpłynął do przewodniczącego Rady wnioski od Zarządu Powiatu z prośbą o wprowadzenie pod obrady Rady projektów uchwały Rady Powiatu Słupskiego:

- w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/259/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Gmina Damnica na realizację zadania pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1144G w miejscowości Świtały”,
- w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/262/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Leśny Dwór pomocy finansowej.

Poprosił Pana starostę o przedstawienie radnym konieczność wprowadzenia pod obrady Rady przedstawionych projektów uchwał.

Pan Zdzisław Kołodziejcki Starosta – przeprosił za błędy pracowników, za ich brak zaangażowania, co powoduje, że robią tak podstawowe błędy. W ubiegłym roku też takie błędy wystąpiły. Błędy w numeracji drogi są niedopuszczalne. Zaś w drugiej uchwale zamiast pomocy finansowej powinno być zapisane finansowanie inwestycji. Poprosił o wprowadzenie projektów uchwał do porządku obrad, żeby można było procedować i ogłaszać przetargi.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi. Uwag nie było.

Przeszedł do głosowania wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/259/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Gmina Damnica na realizację zadania pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1144G w miejscowości Świtały”, i w związku z tym zapytał, kto z radnych jest za wprowadzeniem pod obrady Rady omówionego projektu uchwały zechce podnieć rękę, kto jest przeciw, kto się wstrzymał

podał wyniki głosowania

za – 18 przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że projekt uchwały został wprowadzony pod obrady Rady.

Przeszedł do głosowania wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/262/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Leśny Dwór pomocy finansowej, i w związku z tym zapytał, kto z radnych jest za wprowadzeniem pod obrady Rady omówionego projektu uchwały zechce podnieć rękę, kto jest przeciw, kto się wstrzymał

podał wyniki głosowania:

za - 18 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że projekt uchwały został wprowadzony pod obrady Rady.

Stwierdził, że projekty uchwał kolejno zostały wprowadzone pod obrady Rady w pkt. 9 ppkt 6 i 7, a ppkt 6 i 7 stanie się ppkt 8 i 9.

Zapytał, czy ktoś z radnych proponuje inne zmiany. Głosu udzielił radnemu Markowi Kołtunowi.

Radny Marek Kołtun – zwrócił uwagę, że nr drogi powinien pozostać w aktualnej formie tj. 1144G, ponieważ tą uchwałą nr zostanie zmieniony na nr 1138G.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przyznał rację i przystąpił do realizacji programu.

Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
- 3 Zmiany w porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu XXVIII sesji.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.
7. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu słupskiego za 2016 r.
8. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie sanitarno-weterynaryjnym na terenie powiatu słupskiego za 2016 r.
9. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2020,
 - 2) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu słupskiego w 2017 roku,
 - 3) w sprawie nawiązania partnerskiej współpracy pomiędzy Powiatem Słupskim a Powiatem Kieleckim,
 - 4) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Słupskiego do wspólnej realizacji projektu pn. „Wzmocnienie potencjału pomorskiej krainy w kratę poprzez rewitalizację zabytkowych budynków szkieletowych wraz z restauracją organów kościelnych we wsi Swołowo na potrzeby mieszkańców Pomorza i innych regionów Polski”, planowanego do realizacji w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020,
 - 5) w sprawie udzielenia Miastu Słupsk pomocy finansowej na realizację zadania pn. „Węzeł transportowy Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Słupska z elementami dla komunikacji zbiorowej” planowanego do realizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020,
 - 6) w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/259/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Gmina Damnica na realizację zadania pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1144G w miejscowości Świtawy”,

- 7) w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/262/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Leśny Dwór pomocy finansowej.
 - 8) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2017 rok,
 - 9) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
 11. Wnioski i oświadczenia radnych.
 12. Zakończenie sesji.

Ad. IV

Przyjęcie protokołu XXVIII sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że protokół XXVIII sesji był wyłożony do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły uwagi. Zapytał o uwagi. Uwag radni nie zgłosili. Stwierdził, że protokół XXVIII sesji Rady został przyjęty.

Ad. V

Interpelacje i zapytania

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć interpelację. Głosu udzielił radnemu Andrzejowi Kordylasowi.

Radny Andrzej Kordylas –interpelował w sprawie fragmentu chodnika między starą a nową częścią Domu Kultury w Damnicy, który został zagrodzony przez jednego z mieszkańców, co zmusza mieszkańców Damnicy chodzenia przez parking.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć zapytanie. Głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Gonera - poprosił o interwencję w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie drogi nr 213, na temat której już interpelował. Poinformował, że otrzymał z Urzędu Marszałkowskiego odpowiedź, iż droga będzie remontowana, jak znajdują się środki. Do dziś nie wie jednak, czy środki się znalazły i czy droga będzie przebudowana. Wskazał na Zarząd Dróg Wojewódzkich, katastrofalny stan ok. 3 km drogi Poblocie – Rzuszcze.

Ad. VI

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosy udzielił Staroście Zdzisławowi Kołodziejskiemu.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – zwracając się do przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady przedstawił Sprawozdanie, które stanowi zał. nr 4 do protokołu. Poinformował, że Zarząd Powiatu pracuje nad utworzeniem Centrum Usług Wspólnych. Opracowanie zlecił firmie CONSULFING z Poznania, która analizuje możliwości i korzyści z tego tytułu jeśli do utworzenia takiego Centrum dojdzie. Głównie prześwieca nadzieja, że Centrum Usług poprawi przepływ informacji na poziomie starostwa i jednostek oświatowych Powiatu Słupskiego. Zabezpieczy prawidłowe działania o podatek vat, przy tym oszczędności finansowe, które firma wysoko ocenia. Natomiast starosta ocenia może nie tak wysoko, ale jednak wystąpią. Centrum Usług Wspólnych byłoby dla pięciu jednostek oświatowych i tylko dla oświatowych.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, że w czasie trwających obrad przybyli z-ca komendanta Policji Miejskiej w Słupsku pan Wojciecha Jakubowski, radni Tomasz Świtek i Andrzej Zawada. Stan obecności to 20 radnych. Otworzył dyskusję nad przedstawionym „Sprawozdaniem”. Głosów nie było.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - poinformował, że Sprawozdania ujęte w pkt VII i VIII były przedmiotem posiedzenia Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego. Również radni, którzy nie są członkami tej komisji otrzymali Sprawozdania wcześniej do zapoznania się.

Ad. VII

Sprawozdanie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu słupskiego za 2016 rok

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Sprawozdania. Pytań nie było.

Sprawozdanie zostało przyjęte.

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu)

Ad. VIII

Sprawozdanie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku o stanie sanitarno-weterynaryjnym na terenie powiatu słupskiego za 2016 rok

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Sprawozdania. Pytań nie było.

Sprawozdanie zostało przyjęte.

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu)

W imieniu Rady i własnym podziękował pani Joannie Kopańskiej i panu Włodzimierzowi Sławnemu, którzy zawsze są do dyspozycji rady, przedstawiają sprawy obszernie i konkretnie i bardzo dobrze działają na swoim polu. Życzył dalszych sukcesów.

Ad. IX**Podjęcie uchwał:**

Poinformował, że projekty uchwał w ppkt 1 i 2 były omawiane na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i zaopiniowane pozytywnie.

ppkt 1) w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2020

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, kto z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 7 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/278/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2020, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu)

ppkt 2) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu słupskiego w 2017 roku

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, kto z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/279/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu słupskiego w 2017 roku, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu)

ppkt 3) w sprawie nawiązania partnerskiej współpracy pomiędzy Powiatem Słupskim a Powiatem Kieleckim

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu i zaopiniowany pozytywnie.

Zapytał, czy ktoś z radnych chciał zabrać głos. Głosu udzielił radnemu Andrzejowi Zawadzie.

Radny Andrzej Zawada - zapytał w jaki sposób w zakresie realizacji umowy będzie następował nabór uczestników wymiany.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - głosu udzielił panu Zdzisławowi Kołodziejskiemu staroście.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – wyjaśnił, że zaproszą zespoły, które funkcjonują w powiecie słupskim i wezmą udział w przeglądach, które są tam często organizowane. Powiat zamierza 25 czerwca br. zorganizować w Słupsku przegląd zespołów ludowych. Zaprosili zespoły z ich terenu, które wezmą u nas udział, czyli wniosą kulturę ze swojego regionu i odwrotnie.

Radny Andrzej Zawada – podziękował za odpowiedź.
(projekt uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania i zapytał - kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/280/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie nawiązania partnerskiej współpracy pomiędzy Powiatem Słupskim a Powiatem Kieleckim, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu)

Poinformował radnych, że projekty uchwał w ppkt 4 i 5 były omawiane na posiedzeniach Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu i zaopiniowane pozytywnie.

ppkt 4) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Słupskiego do wspólnej realizacji projektu pn. „Wzmocnienie potencjału pomorskiej krainy w kratę poprzez rewitalizację zabytkowych budynków szkieletowych wraz z restauracją organów kościelnych we wsi Swołowo na potrzeby mieszkańców Pomorza i innych regionów Polski”, planowanego do realizacji w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, kto z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał - kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/281/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Słupskiego do wspólnej realizacji projektu pn. „Wzmocnienie potencjału pomorskiej krainy w kratę poprzez rewitalizację zabytkowych budynków szkieletowych wraz z restauracją organów kościelnych we wsi Swołowo na potrzeby mieszkańców Pomorza i innych regionów Polski”, planowanego do realizacji w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu)

ppkt 5) w sprawie udzielenia Miastu Słupsk pomocy finansowej na realizację zadania pn. „Węzeł transportowy Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Słupska z elementami dla komunikacji zbiorowej” planowanego do realizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Takiej woli nie było. Głosu udzielił panu Markowi Biernackiemu wiceprezydentowi Miasta Słupsk.

Pan Marek Biernacki wiceprezydent Miasta Słupska – zwracając się do Wysokiej Rady, Przewodniczącego Rady i Starosty, powiedział, że cieszy się, że zostanie podjęta taka uchwała, ponieważ zależy im na wspólnych rokowaniach. Od pewnego czasu tworzą zdiagnozowany w strategii województwa miejski obszar funkcjonalny, który upoważnia nas do wspólnego podejmowania szeregu inicjatyw, szczególnie w infrastrukturze, ale również w tych miękkich. Dwa lata temu wspólnie ze starostwem podpisali umowę z marszałkiem pn. „Zintegrowane porozumienie terytorialne”, gdzie znalazło się kilkanaście projektów ważnych dla nas wspólnie w regionie. Jednym z tych projektów jest budowa węzła transportowego, węzła przesiadkowego dla miejskiego obszaru funkcjonalnego. Jest to duża droga i trudna w realizacji inwestycja, opiewa na kwotę 45 mln. zł. Przede wszystkim realizowana na obszarach PKP. Trwa współpraca, ponieważ ta instytucja znana jest z wielorodności różnych spółek, instytucji zarządzających, gdzie ogarnięcie takiego projektu jest bardzo trudne. Liczyli, że liderem tego projektu na terenie naszej stacji będą PKP SA, które są właścicielem dworca, ale w wyniku różnych zmian, priorytetów politycznych. Jednak liderem pozostaje Urząd Miasta, który stara się tak poprowadzić ważny dla nas wspólny projekt, aby był realny. W ramach dwóch toczących się inwestycji z poziomu centralnego, czyli modernizacji linii 405, o której bardzo często na tej sali była mowa, czyli Szczecinek – Ustka, modernizacji linii 202 Szczecin – Gdynia jest szansa, żeby zrealizować nasz projekt takiej przebudowy stacji Słupsk aby wkomponować się w te dwa projekty, z zaznaczeniem dalszym, że wróci na deski projektantów jak i do planów rządowych modernizacja samego budynku dworca od ulicy Kołłątaja. Planują, aby przenieść całą obsługę podróżnych docelowo na drugą stronę torów, czyli na stronę zachodnią pomiędzy działkami, a trzecim peronem, który powstanie wzdłuż budynku spedycji. Miasto bierze to zadanie na siebie z nadzieją, że w ramach modernizacji 405 i 202 zostanie przedłużony tunel z części wschodniej od ulicy Kołłątaja aż na Zatorze. Taka deklaracja już jest, podpisali stosowne umowy porozumienia, z PKP w ostatnich dwóch miesiącach, a 30 marca został złożony do marszałka wniosek aplikacyjny na kwotę 45 mln zł, przy założeniu, że marszałek dofinansuje w kwocie 36 mln. zł.

Pozostają z nadzieją, że projekt ustecki, który jest dla Miasta też bardzo ważny, poprosili marszałka, żeby też był potraktowany poważnie w ramach ZPT-u i jest dołączony i również był rozpatrywany w zakresie możliwości dofinansowania. Takie szanse są, ale najważniejsze dla Miasta Słupska i dla całego powiatu jest projekt dotyczący węzła słupskiego, bo dzięki temu poprawi się obsługa w dużej części pasażerów z rejonu powiatu. Dodał, że cała baza PKS też ma szansę przenieść się na drugą stronę i stworzyć bardzo dobre warunki dla obsługi pasażerów z Miasta i Powiatu. W Powiecie mieszka 100 tys. ludzi, Słupsk się kurczy jest około 90 tys. mieszkańców. W ogromnym stopniu ten nowy węzeł transportowy będzie służył mieszkańcom Słupska. Dodał, że modernizacja tego węzła da większe szanse jak również Usteckiego, aby marszałek finansował połączenia Słupsk – Ustka i aby odbudować znaczenie połączeń kolejowych w rejonie Słupska. Jak wiadomo w planach jest budowa przystanku w linii 202 w Siemienicach, modernizacja w Jezierzycach. Walczą, aby w Kobylnicy powstał też przystanek. Kilka przystanków będzie na linii 405. Stworzenie tej nowoczesnej infrastruktury spowoduje, że również uzasadnienie modernizacji całego węzła w Słupsku będzie ogromne. Województwo Pomorskie stawia na komunikację kolejową., marszałek tym bardzo się chwalił, jest najwyższy stopień zainteresowaniem kolejowym. Również Miastu o to chodzi, żeby tych połączeń było więcej, żeby być lepiej skomunikowanym z Trójmiastem, z Ustką, ze Szczecinkiem, Miastkiem, żeby była większa szansa dotarcia do szkoły, do teatru. Dodał, że pisali wniosek do Starostwa o kwotę miliona zł, ale 750 tys. zł też jest dobra propozycja. Z radością przyjął inicjatywę Zarządu i Starosty, aby ta kwota była przewidziana w trzech transzach. Miasto zakłada, że ich wkład własny będzie w kwocie 9 mln zł. argumentował między innymi tym, że jak przenieś się węzeł na stronę zachodnią to również baza PKS może być wykorzystana inaczej komercyjnie. Na pewno te pieniądze się zwrócą. Mając to na uwadze cieszy się, że została przyjęta propozycja Miasta, to jeszcze bardziej poprawi naszą współpracę w ramach Miejskiego obszaru funkcjonalnego. Wierzy, że uchwała zostanie przegłosowana i z góry dziękuje.
(projekt uchwały stanowi zał. nr 15 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu chwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/282/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie udzielenia Miastu Słupsk pomocy finansowej na realizację zadania pn. „Węzeł transportowy Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Słupska z elementami dla komunikacji zbiorowej” planowanego do realizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 16 do protokołu)

ppkt 6) w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/259/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Gmina Damnica na realizację zadania pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1144G w miejscowości Świtawy”

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, kto z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 17 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu chwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/283/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/259/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Gmina Damnica na realizację zadania pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1144G w miejscowości Świtały”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 18 do protokołu)

ppkt 7) w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/262/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Leśny Dwór pomocy finansowej

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, kto z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 19 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu chwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 21 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/284/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/262/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Leśny Dwór pomocy finansowej, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 20 do protokołu)

Projekty uchwał ppkt 8 i 9 były omawiane na posiedzeniach komisji Rady Powiatu Słupskiego i zaopiniowane pozytywnie.

ppkt 8) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2017 rok

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, kto z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 21 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu chwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/285/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 kwietnia 2017r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2017 rok, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 22 do protokołu)

ppkt 9) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, kto z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 23 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu chwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/286/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 24 do protokołu)

Ad. X

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił staroście panu Zdzisławowi Kołodziejskiemu.

Pan Zdzisław Kołodziejski Starosta – na zgłoszoną interpelację przez radnego Andrzeja Kordylasa w sprawie fragmentu chodnika między starą a nową częścią Domu Kultury w Damnicy, który został zagrodzony przez jednego z mieszkańców, co zmusza mieszkańców Damnicy chodzenia przez parking odpowiedział, że po załatwieniu sprawy zostanie radny poinformowany na piśmie. Myśli, że będzie taka możliwość jeśli chodzi o pas drogowy. Zarząd Dróg Powiatowych tym się zajmie.

Odnosnie prośby radnego Pawła Gonery o interwencję w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie drogi nr 213, na temat której już interpelował. Poinformował, że otrzymał z Urzędu Marszałkowskiego odpowiedź, iż droga będzie remontowana, jak znajdują się środki. Do dziś nie wie jednak, czy środki się znalazły i czy droga będzie przebudowana. Wskazał na Zarząd Dróg Wojewódzkich, katastrofalny stan ok. 3 km drogi Pobłocie – Rzuszcze, wyjaśnił, że są na etapie rozstrzygania różnych przetargów, aby dowiedzieć się czy będą oszczędności, trzeba poczekać. Natomiast, że droga będzie remontowana jest to bezsprzeczne, ale czy będzie przebudowywana, to zobaczą. Będą molestować Zarząd Dróg Wojewódzkich i odpowiedzą na piśmie.

Ad. XI**Wnioski i oświadczenia radnych**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć wniosek lub oświadczenie. Takiej woli radni nie wyrazili. Głosu udzielił Pani Iwona Wojtkiewicz dyrektor Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Słupsku.

Pani Iwonna Wojtkiewicz dyrektor Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Słupsku – zaprosiła radnych na I Powiatową Olimpiadę Pomocy Przedmedycznej dla młodzieży szkolnej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnych, która odbędzie się 28 kwietnia br. w Zespole Szkół Agrotechnicznych.

Pan Zdzisław Kołodziejcki starosta – dodał, że będzie wiele pokazów związanych z działalnością służb dotyczących bezpieczeństwa obywateli.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych.

Ad. XII**Zakończenie sesji**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – stwierdził, że porządek dzisiejszej sesji został wyczerpany. Zamknął XXIX sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim obecnym za udział w obradach. Podziękował za współpracę w sprawnym przeprowadzeniu sesji.

(protokół wyników głosowania XXIX sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25.04.2017 roku stanowi zał. nr 25 do protokołu)

(wnioski i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 24.04.2017 r. stanowią zał. nr 26 do protokołu)

(wnioski i opinie Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 18.04.2017r. stanowią zał. nr 27 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia 19.04.2017 r. stanowią zał. nr 28 do protokołu)

Integralną częścią niniejszego protokołu stanowi nagranie na taśmie DVD oznaczonym nr XXIX//2017 z dnia 25 kwietnia 2017 roku i przechowywane przy protokole w Wydziale Organizacyjnym.

zakończenie godz. 14⁰⁰

Przewodniczący Rady

Jan Olech

Protokołowała:

Irena Kaczmaryk